
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»  

ГОРОДА ОБНИНСКА 

249039, Калужская область, г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5 

тел. (48439) 3-92-64, эл. почта sosh_12_obn@adm.kaluga.ru сайт http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru 

 

ПРИКАЗ 

от  19.11.2024 г.                                                   № 336-р 

Об утверждении составов комиссий, обеспечивающих  

организацию проведения итогового сочинения (изложения),  

его проверку, а также иных лиц, необходимых   

для проведения итогового сочинения (изложения), и их полномочий 

 

В соответствии с Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего 

общего образования,  утвержденный  Минпросвещения России № 233/552 от 04.04.2023г. на 

основании Письма Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323 о направлении методических 

документов, рекомендуемых при организации и проведении итогового сочинения (изложения) 

в 2024/25 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) заместителя 

директора по УВР Облеухову С.А. 

2. Утвердить состав комиссии, обеспечивающей организацию проведения итогового 

сочинения: 

− технический специалист, оказывающий информационно-технологическую помощь, а 

также осуществляющий копирование (сканирование) бланков итогового сочинения 

(изложения) - Арутюнян М.Г. 

− организаторы в аудиториях:  

 
Кабинет Ответственный организатор Организатор 

106 Волкова Л.Е. Васина М.Б. 

107 Спащанская Т.Н. Кудряшова Н.М. 
108 Пашковская О.В. Запорожан Ю.В. 
109 Ищенко Л.В. Шевченко И.П. 

 

− дежурный в рекреации, контролирующая соблюдение порядка: Молодкина О.А.  

 

3. Утвердить состав комиссии по проверке сочинений в составе: 

− Кирпичева Е.П. -  председатель комиссии, учитель русского языка и литературы, высшая 

квалификационная категория. 

− Демидова Л.В. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы, первая 

квалификационная категория. 

− Азарова И.В. – член комиссии, учитель русского языка и литературы первая 

квалификационная категория. 

− Бровченко Е.В. -  член комиссии, учитель русского языка и литературы СЗД.  

− Леонова О.Н. – член комиссии, учитель русского языка и литературы СЗД. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №12»                             И.М. Титова 

 

 

mailto:sosh_12_obn@adm.Kaluga.ru
http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru/
http://doc.fipi.ru/itogovoe-sochinenie/RON_04-411_28.10.2022.pdf
http://doc.fipi.ru/itogovoe-sochinenie/RON_04-411_28.10.2022.pdf
http://doc.fipi.ru/itogovoe-sochinenie/RON_04-411_28.10.2022.pdf

		2024-11-18T21:00:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12" ГОРОДА ОБНИНСКА




